проект
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от               №
г. Валдай

О внесении изменений в
устав муниципального
бюджетного учреждения
«Административно-
хозяйственное управление»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 N 7-ФЗ
«О некоммерческих организациях», постановлением Администрации муниципального
района от 31.12.2010 № 2225 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации,
изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального района,
утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений»,
Администрация Валдайского муниципального района,  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в устав муниципального бюджетного учреждения
«Административно-хозяйственное управление» (далее Устав Учреждения), утвержденный
постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 15.01.2013 №
20:

1.1. Изложить пункт 1.10 Устава Учреждения в следующей редакции:
«1.10. Собственник имущества учреждения не несет ответственности по

обязательствам учреждения, учреждение не отвечает по обязательствам собственника
имущества учреждения, за исключением случаев, установленных законом. По
обязательствам учреждения, связанным с причинением вреда гражданам, при
недостаточности имущества учреждения, на которое в соответствии с Гражданским
кодексом Российской Федерации может быть обращено взыскание, субсидиарную
ответственность несет собственник имущества бюджетного учреждения.»;

1.2. Дополнить раздел 5 Устава пунктом 5.8. следующего содержания:
«5.8. В случае ликвидации бюджетного учреждения при недостаточности

имущества бюджетного учреждения, на которое в соответствии с Гражданским кодексом
Российской Федерации может быть обращено взыскание, субсидиарную ответственность
по обязательствам бюджетного учреждения, вытекающим из публичного договора, несет
собственник имущества бюджетного учреждения.»

2. Уполномочить директора муниципального бюджетного учреждения
«Административно-хозяйственное управление» Реброва Вадима Вадимовича выступить
заявителем при государственной регистрации изменений в Устав Учреждения в
уполномоченном органе Федеральной налоговой службы России.

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник», разместить на
официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети
«Интернет».

Проект подготовил и завизировал:
Директор МБУ «АХУ»                                                                                    В.В. Ребров

Согласовано:
Заместитель Главы администрации
муниципального района                                             Ю.В. Михайлова

Председатель комитета по управлению
муниципальным имуществом              Е.А. Растригина

Председатель комитета финансов             Т.В. Никифорова

Главный специалист отдела
правового регулирования                О.А. Камаева

Дело – 2, АХУ - 2, КУМИ – 1, ОПР – 1, ком.фин – 1

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации

Валдайского муниципального района
от ____. 05 .2024  № _____

Изменения в Устав
муниципального бюджетного учреждения

«Административно-хозяйственное управление»

г. Валдай

1.Пункты 1.10 изложен в новой редакции:

«1.10. Собственник имущества учреждения не несет ответственности

по обязательствам учреждения, учреждение не отвечает по обязательствам
собственника имущества учреждения, за исключением случаев,
установленных законом. По обязательствам учреждения, связанным с
причинением вреда гражданам, при недостаточности имущества учреждения,
на которое в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации
может быть обращено взыскание, субсидиарную ответственность несет
собственник имущества бюджетного учреждения.»

2. Раздел 5 Устава дополнен пунктом 5.8. следующего содержания:

         «5.8. В случае ликвидации бюджетного учреждения при
недостаточности имущества бюджетного учреждения, на которое в
соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации может быть
обращено взыскание, субсидиарную ответственность по обязательствам
бюджетного учреждения, вытекающим из публичного договора, несет
собственник имущества бюджетного учреждения.»

	проект
	АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Проект подготовил и завизировал:
	Директор МБУ «АХУ»                                                                                    В.В. Ребров
	Согласовано:
	Заместитель Главы администрации
	муниципального района                                             Ю.В. Михайлова
	Председатель комитета по управлению
	муниципальным имуществом              Е.А. Растригина
	Председатель комитета финансов             Т.В. Никифорова
	Главный специалист отдела
	правового регулирования                О.А. Камаева
	Дело – 2, АХУ - 2, КУМИ – 1, ОПР – 1, ком.фин – 1
	2. Раздел 5 Устава дополнен пунктом 5.8. следующего содержания: